aangenaam zijn. De nalatigen integendeel zullon voor God en den

keizer plichtig blijven.

Fridericus, Dci gratia Romanorum imperator et semper augustus, Jerusalom

et Siciliae rex, dilectis priucipibus suis, venerabilibus archiepiscopis ct epis-

copis aliisque praelatis ecclesiarum, ducibus, mart-hionibus, comitibus, baror

nibus, potestatibus, scultetis, burgraviis, advocatis, judicibus, ministcrialibus,

officialibus et omnibus per totum imperium constitutis, praesentes literas inspcc-

turis, fidelibus suis, gratiam suam et omnc bonum.
Commi-ssi nobis coohtus cura regiminis ct imperiaiis, cui, dantc Domino, prac-

sidemus, fastigium dignitatis matcrialem, quo divisim a sacerdotio fungimur,

gladium advei^sus hostes fidei et in exterminium haereticae pravitatis exigunt

cxcrcendum, ut pcrfidiac vipcrcos lilios contra Dcum et ccclosiam insultantcs

tanquam matcrni utcri corrosorcs in judicio et justicia perscquamur, maleticos

vivere non passuri, per quorum scicntiam seducentem mundus inticitur et grcgi

fidclium per ovcs morbidas gravior infligitur corruptela ; statuimus itaque san-

cientos, ut haoretici, quocumque nominc ccnscantur, ubicumquc por imporium

damnati fuorint ab ecclesia et .'^oculari judicio a.-^signati, animadversionc debita

puniantur. Si qui vero de praedictis, postquam fuerint deprehensi, territi metu
niortis redire volucrint ad fidci unitatem, juxta canonicas sanctionos ad agendum
poenitentiam in porpotuum carcercm dctrudantur. Praetorca quicunquc hacrctici

ropcrti fuerint in civitatibus, oppidis scu aliis locis impcrii pcr inquisitorcs ab

apostolica scde datos ct alios orthodoxae tidei zelatores, hi, qui jurisdictionem

ibidom liabucrint, ad inquisitorum et aliorum catholicorum virorum insinua-

tionem, eos caperc tencantur et eos captos arctius custodiro, donec pcr censuram
ecclesiasticam damnatos damnabili moi"te perimant, qui fidoi sacramenta et

vitac damnabant. Simili quoque pocna plecti censemus omnes, quos ad fovendum
hacrcticorum crrorom callidus hostis suscitat advocatos vol parat illicitos dofon-

sores; maximc cum facinus quos iniquat, acquat ; nisi monitiono pracmissa dcsti-

terint et eorum vitae duxerint oon.sulendum. Eos praetcrea, qui convicti in uno
loco de haeresi ad alia loca se transforunt, ut cautius possint cfFundere virus

haereticac pravitatis, dcbitam cen.somus subire vindictam, ut supor hoc por viros

ab oodom errore conversos ad fidem necnon et per alios, (jui oos de haercsi con-

vicerunt, quod ct in hoc casu concedimus licite faciendum, cvidens tcstimonium

liabcatur. Item mortis sententiac ducimus addicendos, si quos hacrcticorum ad

judicium tractos in cxtremac vitac pcriculo haoresim abjurantcs, postmodum de
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falso juramcnto oonstitorit ot lido mentita convinoi, ac oos contigorit ojusdom

morbi spontanoam incurrore rocidivam, ut sibi damnabilius iniquitas sit montita

ct poenam debitam mendacium non cvadat. Omne insuper proclamationis et

appoUationis bencticium ab haoreticis, roceptatoribus et fautoribus corundem

penitus amovomus, volentosut do tinibus imperii, in quibus sempor debet existere

fida tides, liaoreticae labis genimina modis omnibus deleantur. Ceterum, quia

quanto majora Divinao nutu misorationis accepimus et altiorem locum prae filiis

hominum obtinemus, tanto devotiora debemus obsequia gratitudinis confcrenti

si quando igitur in nostri nominis contomptores nostri culminis excandescit

auctoritas, si rcos lae.-^ae majestatis, in per.<onis corum ot liberorum suorum

exhaeredatione damnamus; multo fortius justiusque contra Dei blasphematores

nominis et catholicao fidei dotractores provocamur, oorundem hacreticorum,

receptatorum, fautorum et advocatorum suorum liaercdcs ct posteros uscjuc ad

sccundam progeniem beneficiis cunctis temporalibus, publicis officiis et honori-

bus imperiali auctoritate privantes, ut in paterni memoria criminis continuo

moerore tabescant ; vere sciontes, quod Deus zelotes cst, pcccata patrum in rilios

potenter ulciscens. Ncc quidem a misericordiae tinibus duximus excludendum, ut

si qui paternae haeresis non sequaces latentem patrum perfidiam revelaverint

;

quacunque reatus illorum animadvcrsione plectantur, praedictae punitioni non

subjaceat innoccntia filiorum.

Ad hoc notum ricri vohnnus fratres praedicatores de ordine praedicatorum

pro fidei negotio in partibus imperii nostri contra hacreticos deputatos, ceteros

quoque, qui ad haereticos judicandos accesserint, nisi aliqui eorum ab imperio

fucrint prosci"ipti, eundo, morando ct redcundo,, sub nostri impcrii spcciali

dcfensione rcceptos et quos apud omnes sub ope ac recommendatione fidelium

imperii csse vohimus inoffcnsos, universitati ve.strae mandantos, quatenus quo-

cunque et quemcunque vestn.in pcrvcnerint, benigne i-ecipiatis eosdem et i^er-

sonas ab incursu hacreticorum eis insidiantium con.servantcs indemnes, omne

consilium, ducatum et auxilium impendatis, pro tam acceptis coram Deo negotiis

exequcndis. Haereticos vero, quos et o.stendcrint ipsi vobis, in jurisdictione vestra

singuli capientes diligcnti custodia detinendos, donec post ccclesiasticae damna-

tionis judicium, pcenam subeant quam merentur. Scituri, qiiod in executione

ipsius negotii gratum Deo ct laudabile nobis obsequium conferctis, si ad expel-

endam de partibus nostri imperii novam et insolitam hacrcticae pravitatis

infamiam, opem et operam una cum ei.sdem fratribus praestitcritis efficacem.

Et si quis foret exinde negligens et remissus ac etiam inutilis, coram Domino et

in conspectu nostro poterit merito culpabiHs apparere.

Datum Ravenne, anno Dominicae incarnationis 1232, men.se Marcii, 5 indictionis.

Pertz, Monumejita, Leges, deel II, blz. 288-289. — Boehmer,

Regesta imperii, deel V, 1"^ stuk, blz. 385 en 386, n^ 1942.

86.

1232, Mei 4, Mirecourt. Bevel van Hendrik I den strijdlustige,

hertog van Brabant, gericht tot al de abten, proosten, dekens,

geestelijken, rechters en burgers van zijne staten, alsook tot al

zijne onderdanen, om hun de pauselijke inquisiteurs aan te bevelen.
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— Hij lascht er de pauselijke bul van 3 Februari 1232 in en beveelt

aan allen en bijzonderaan zijne recliterlijke ambtenaars, dat zij de

predikheeren, die deze bul zulien vertoonen, goed zouden onthaien

en helpen, daar het zijn vurigste wenseh is de ketterij in zijne

landen te zien uitroeien.

Henricus, Dei gratia diix Lotharingiae, universis abbatibus, praepositis, deca-

nis ct aliis ecclesiarum praclatis, jiisticiariis ct burgensibus necnon omnibus

hominibus intra sua constitutis, ad quos praescntes litterac pervenerint, salutem

in Domino.

Litteras domini papae reccpimus in hoc modo : " Gregorius episcopus, servus

scrvorum Dci, dilecto filio nobili viro H[enrico], duci Brabantiae, salutem et

apostolicam boncdictionom. lih^ humani gcnoris, » enz. (1)

Cum crgo praccepto ct mandato domini papae in omnibus ct praccipuc iu taii-

bus parere velimus et debeamus merito, ideoque vobis omnibus mandamus, roga-

mus, vobis autcm olReialibus nostris districte praecipicntcs, quatenus cxhibitores

praescntium ct fratrcs ordinis praedicatorum ad pracnotatum nogotium spccia-

htcr missos cxcqucndum, cum ad vos vencrint, bonignc recipiatis ct coUigatis,

inimicos Jesu Christi et ridci cathohcae rebelles eorumdcmque fratrum juxta

vohintatom ct mandatum ipsorum compcscendo; nam haei*cticam pravitatcm

temporibus nostris a tinibus tcrrac nostrae cum omni desiderio ct diligentia

vohimus et affcctamus cxtirpare.

Datuni apud jMiram(2), anno Domini MCCXXXH, IV nonas Maii.